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VAIRUOTOJŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS TIKRINIMŲ REGLAMENTAVIMAS

• Vairuotojų sveikatos patikrinimus reglamentuoja Vairuotojų sveikatos tikrinimo
reikalavimų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių
sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“.

• Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymo Nr. 301
„Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“ pakeitimo
projektas (TAIS Nr. 24-9788) buvo pateiktas derinti suinteresuotoms
institucijoms ir jau yra gautos pastabos bei pasiūlymai.



PROJEKTE NUMATOMI VAIRUOTOJŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS 
TIKRINIMŲ REGLAMENTAVIMO PAKEITIMAI (I)

• Keičiamas 2 grupės transporto priemonių vairuotojų, B kategorijos transporto
priemonių vairuotojų, naudojančių vairuotojo pažymėjimą profesiniams tikslams bei
traktorių ir savaeigių mašinų vairuotojų sveikatos patikrinimo periodiškumas ir
numatoma, kad vairuotojų iki 60 metų sveikatos patikrinimas būtų atliekamas 1 kartą
per 5 metus, o 60 metų ir vyresnių vairuotojų sveikatos patikrinimas – 1 kartą per 2
metus (terminas nuo kada vairuotojų sveikata turi būti tikrinama kas 2 metus dar gali
keistis atsižvelgiant į gautus siūlymus).

• Panaikinamas absoliutus draudimas vairuoti 2 grupės transporto priemones asmenims,
kuriems nustatytas visiškas kurtumas, kurčnebylumas bei asmenims, kuriems
diagnozuotas rankos, kojos, plaštakos, pėdos ar abiejų plaštakų, pėdų trūkumas,
žymios deformacijos, dėl kurių yra sutrikusi lokomotorinė funkcija ar abiejų rankų
trūkumas arba abiejų rankų plaštakų, pirštų kontraktūros, ankilozės, nejudrumas,
trukdantys sugriebti ir išlaikyti daiktą, abiejų pečių, alkūnių, riešų sąnarių ankilozės,
kontraktūros ir numatoma galimybė dėl šių asmenų galimybės vairuoti spręsti
individualiai.



PROJEKTE NUMATOMI VAIRUOTOJŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS 
TIKRINIMŲ REGLAMENTAVIMO PAKEITIMAI (II)

• Atsisakoma reikalavimo, kad tikrinant 2 grupės kategorijų transporto priemonių,
traktorių ir savaeigių mašinų vairuotojų bei B kategorijos transporto priemonių
vairuotojų, naudojančių vairuotojo pažymėjimą profesiniams tikslams sveikatą, visais
atvejais būtų privalomas gydytojų otorinolaringologo ir neurologo dalyvavimas.
Nustatoma, kad tikrinant šių vairuotojų sveikatą gydytojo oftalmologo dalyvavimas
būtų privalomas visais atvejais, o gydytojų otorinolaringologo ir neurologo
dalyvavimas būtų privalomas tik tais atvejais, kai sveikatą tikrina vidaus ligų
gydytojas arba tokį sprendimą priima šeimos gydytojas.

• Tikslinamos 1 grupės transporto priemonių vairuotojų sveikatos tikrinimo nuostatos ir 
nustatoma, kad vairuotojų iki 65 metų pažymos galiojimo terminas negali būti ilgesnis 
nei jam sukanka 70 metų, atitinkamai nustatoma, kad 65 - 80 metų amžiaus grupės 
vairuotojams pažyma išduodama ne ilgesniam laikotarpiui nei asmeniui sukanka 82 
metai.



PROJEKTE NUMATOMI VAIRUOTOJŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS 
TIKRINIMŲ REGLAMENTAVIMO PAKEITIMAI (III)

• Tikslinamos nuostatos, kurie asmenys privalo tikrinti sveikatą kaip B kategorijos transporto
priemonių vairuotojai, naudojantys vairuotojo pažymėjimą profesiniams tikslams ir
nustatoma, jog ši nuostata dėl sveikatos patikrinimo taikoma tik asmenims, kurie dirba
vairuotojais. Atsižvelgiant į tai, kad ta pati medicinos pažyma naudojama ir vairuojant
asmeniniais ir profesiniais tikslais, Projekte nustatyta, kad patikrinus B kategorijos
transporto priemonių vairuotojų, naudojančių vairuotojo pažymėjimą profesiniams tikslams
sveikatą, pažymos galiojimo terminas vairuoti B kategorijos transporto priemones
nurodomas atsižvelgiant į vairuotojo amžių (t. y. vadovaujantis 1 lentelės 1 punkto
nuostatomis), pastabose papildomai įrašant datą iki kada leidžiama vairuoti B kategorijos
transporto priemones profesiniais tikslais.
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